
Starptautiskais  pedagogu  profesionālās kompetences
pilnveides  seminārs - konference ”Izglītība ilgtspējīgai
attīstībai  - nākotnes cilvēkam”

Nordplus finansiāli atbalstīta projekta “Jauniešu vides apziņas veicināšana ilgtspējīgai attīstī-
bai, ceļojot un izprotot cilvēku un dabas mijiedarbības procesus Ziemeļeiropas reģionā” 
ietvaros Tālmācības vidusskolas “Rīgas Komercskola” 2023. gada 14.septembrī
organizēja starptautisko  pedagogu  profesionālās kompetences pilnveides  semināru-
konferenci ”Izglītība ilgtspējīgai attīstībai  - nākotnes cilvēkam”, kurā jaunieši no 
Tālmācības vidusskolas “Rīgas Komercskola”  un Fēru salas sadarbības skolas Miðnámsskúlin 
í Suðuroy dalījās pieredzē par personīgajiem ieguvumiem, apgūtajām zināšanām, prasmēm 
un attieksmēm, piedaloties projekta aktivitātēs, prezentēja savus veiktos pētījumus un 
novērojumus, gūtās atziņas izvēlētajās tēmās, savukārt, pedagogi dalījās pieredzē  par 
projektu kā metodes izmantošanu, organizējot  mācību un audzināšanas procesu dabas, 
sociālekonomiskajā,  kultūrvidē, lai nodrošinātu izpratni par dabas un cilvēku mijattiecībām,   
saistību starp vietējo un globālo, kā arī starp vēsturi, tagadni un nākotni,  un  par izglītības  
ilgtspējīgas attīstības modeli, lai izprastu ilgtspējīga dzīvesveida nozīmi šobrīd un nākotnē.

NORDPLUS FINANSIĀLI 
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GŪTĀS ATZIŅAS Svarīgi ir izprast kā globālie  procesi 
ietekmē iedzīvotāju dzīvesveidu - dzīves 
apstākļus, nodarbošanos  šobrīd un 
nākotnē, lai iepazītu viedās un ilgt-
spējīgās  saimniekošanas principus, kas 
veicina pašpietiekamību, sociālo
atbildību un nodrošinātu mums ilgt-
spējīgu nākotni.

Izzinošo ceļojuma laikā jauniešiem, 
iesaistoties daudzveidīgās aktivitātēs, 
tiek attīstītas un pilnveidotas
pētnieciskās prasmes, novērošanas 
spējas, prasmes diskutēt, uzstāties, 
loģiski pamatot savu viedokli, uztvert 
dabu un cilvēka radīto vidi, kā estētisku 
vērtību

Iepazīti dabas un cilvēka mijiedarbības 
procesi, kuri no paaudzes uz paaudzi ir 
nodrošinājuši cilvēces attīstību Fēru salās 
un Latvijā.

Izglītība ir atslēga uz ilgtspējīgu attīstību, 
izprotot kā darbojas dabas, ekonomikas 
un sabiedrības sistēmas, redzot to 
savstarpējo mijiedarbību.

Mūsdienās vērtība ir tas, nevis ko Tu zini, 
bet gan, ko Tu vari izdarīt ar to, ko Tu zini.

Mūsdienās mums – visai sabiedrībai – 
jāmācās dzīvot pasaulē, kas nepārtraukti 
mainās, jāpilnveido  prasmes īstenot 
savas ieceres jaunos apstākļos,  jābūt 
gataviem radīt līdz tam nepieredzētu 
ekonomisko, politisko,
sociālo un kultūras vidi, 
ņemot vērā globālo
mainību, paredzot 
rīcības tās ietekmes 
mazināšanai.

Paldies audzēkņiem, pedagogiem, it īpaši Agnesei Gromovai –  Ķūrenai, 
par aktīvu dalību seminārā – konferencē un iesaistīšanos tās organizēšanā!


